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Samråd finskt förvaltningsområde 

Tema Kommunikation 

 

Plats: Kommunhuset, rum Matsilver 

Datum: tisdagen den 6 februari kl.17.00–18.30  

Närvarande: Eliisa Kytölä, Lauri Kuusinen, Anja Nyman, Saara Jokinen, Sirkka 

Syrjälä, Anna Mäntylä, Anna-Liisa Haarala, Seija Silander, Sargit Sundström, Marja-

Liisa Mäkinen, Sirpa Teini, Sirpa-Liisa Nieminen, Helge Artell, Anna-Maria 

Varpenius 

 

Dagordning:  

1. Val av sekreterare     

Anna-Maria Varpenius valdes till sekreterare 

2. Val av justerare  

Saara Jokinen valdes till justerare 

3. Kommentarer till minnesanteckningar från förra samrådet 

Förra samrådets anteckningar handlade mest om Finland 100 års firande. 

Samernas nationaldag firas idag den 6 februari. 

 
Ekonomisk redovisning av stadsbidraget 2017 måste redovisas senast den 15 
februari. Överskott av bidraget är c. 20 000 och kan inte överföras till år 
2018.  
 
Organisationen gällande finskt förvaltningsområde är inte klart ännu. Helge 

är projektledare för de nya Kontaktcentret, Marjaanas och Marias arbetstider 
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är begränsad. Målsättningen är att varje förvaltning ansvarar för sin egen 

verksamhet och evenemang. Detta bidrar till att det inte finns behov av 

heltidstjänst på finskt förvaltningsområde. Koordinatorerna för finskt 

förvaltningsområden har grundat en förening med syftet att utveckla 

medlemmarnas arbetsroll. 

Nästa samråd blir den 8 maj, 11september och 20 november. Helge tar gärna 

emot förslag om olika teman inför samråden. Det föreslogs att temat i maj är 

kultur och fritid.  

 
 

4. Information från kommunen 

  Tema kommunikation 

Kommunikationsenhetens roll och organisation: 

o Varumärke stärka Sigtuna kommun utanför kommunens gränser 

o Stärka bilden av kommunen inom kommunens gränser 

o Kunskapsdela, inspirera och stötta den interna organisationen 

Kommunikations målgrupp är invånarna i Sigtuna kommun och uppdrag är 

att kommunicera det som händer och sker i våra förvaltningar. Vi lyfter även 

olika evenemang och händelser som är av intresse för våra invånare. Vi 

kommunicerar via hemsidan, Facebook och Instagram. Dessa kanaler är 

kommunikations huvudkanaler, här kommuniceras det som beslutas i våra 

olika nämnder men också arbetet som görs av förvaltningarna. Kommunens 

grafiska profil är framtagen för att alla verksamheter ska använda den så att 

invånarna ser tydligt att kommunen är avsändaren. 

För FFO hemsida har samarbete med kommunikations avdelning påbörjats 

för att få mer informationssidor översatta till finska och mer kontinuerliga 

uppdateringar om vad som sker i kommunen. 

Åsikter, förslag och frågor gällande hemsidan kan lämnas in till 

Kontaktcenter och dem vidarebefordrar ärendet till respektive förvaltning. 

Kontaktförfrågan kan alltid skickas på finska. 

Uppdatering av kommunens hemsida har påbörjats med att rensa gamla 

sidor.  

Vi kommer att minska annonsering i tidningar pga höga kostnader. Ett önskemål 

framfördes om en annons i Sigtunabygden angående finskspråkig förskola och 

äldreomsorg. Kommunens annonser finns även på andra finska tidningar som 

publiceras i Sverige. 
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Kommunikationenhetens bedömning/förslag är att starta en FFO grupp under 

kommunens Facebook sida istället för egen sida. Facebooks nya strategi är att inte 

vara ”marknadsmässig” utan mer inriktad på familj och vänner, vilket också visar sig i 

flöden på Facebook. Detta innebär att bara kommentarer påverkar innehållet och 

gilla markeringars betydelse minskar. 

 

 Aktuellt 

 24 februari firas sverigefinnarnas dag. Den 23 februari kommer 

Kristian Borg till sopplunch i Kulturlänken Märsta och berättar om 

sin bok Finnjävlar. Helge bad alla att fundera på hur man skulle 

kunna uppmärksamma sverigefinnarnas dag 

 Musikturné fortsätter på äldreboenden under våren. Tryckt broschyr 

har skickats till boenden. Helge kan dela ut broschyrer till alla som vill 

ha. 

Finsk musikturné, Vastarannan Siili från Uleåborg, kommer att 

uppträda i sverigefinska skolan i Upplands Väsby den 23 februari. 

Det lämnades ett önskemål att konserten skulle ordnas även på 

finskspråkiga förskolan i Sigtuna. Helge kollar upp möjligheten till 

det.  

 Datum för vårens filmturné: 

20/2 En man och en baby  

13/3 Lauri Mäntyvaaras tjocka ögonfransar  

8/5 Perkele 2 

Nästa samråd är på samma datum som filmen Perkele 2 visas. Det 

föreslogs att samrådet ordnas på Forum den dagen så att alla som har 

möjlighet kan stanna och se på filmen efter samrådet.  

Priset för första filmen är 50 kronor men priset har höjts till 80 

kronor för de följande filmer pga. momsen har höjts. 

Kafé Forum har fått en ny entreprenör. 

 FFO ordnade en frågesport ang. nationella minoriteter för nyanställda 

i kommunen under introduktionsdagen i höstas och delade ut gratis 

biobiljetter till finska filmen. Det kommer vi att göra även i februari.   

 Finska pensionärer i Järfälla har visat sitt intresse att delta på Sigtuna 

kommuns samråd och även samarbete med Märsta finska pensionärer 

har önskats. 
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 En gymnasie elev bosatt i kommunen är intresserad av lära sig finska. 

Frågan har kommit via Märsta finska pensionärer till Helge. Om det 

finns flera ungdomar som vill lära sig språket kan vi starta ett projekt 

och ungdomar kan själv bestämma temat för projektet. Sverigefinska 

ungdomsförbundet kan vara ett möjligt projektpartner. Helge 

utforskar vidare. 

 
5. Deltagare informerar 

 Minikockar-projektet fortsätter under våren i Valsta församlingshem. 

Målgruppen är mellan- och högstadie elever. 

 Anställda i kommunen har inte möjlighet att hålla It- kurser på finska. 

ABF kan ordna kurser men det är svårt att hitta finskspråkiga lärare. 

Ungdomsförbundet utbildar cirkelledare till studiecirklar och man kan 

kanske hitta en lärare via dem. 

 Konstkursen har varit igång för 2 veckor sedan. Anja har drivit 

akvarellkurs när Ulla har varit bortrest. Ulla är tillbaka och gruppen 

fortsätter med akryl. Det lämnades ett önskemål om att hålla en 

utställning i maj. 

 Det föreslogs att pensionärer och kommunens finsktalande 

kontaktpersoner i de olika förvaltningarna skulle delta på Satu 

Bermells kurs Livsglädje. 

 Helge berättade om det nya Kontaktcenter och betonade tjänstemans 

uppgift vilket är att erbjuda den bästa servicen till invånarna. Han 

hänvisade att man ska kontakta Kontaktcenter oavsett vad ärendet 

gäller. Samtalet eller meddelandet registreras alltid i systemet och det 

underlättar hanteringen och uppföljningen av ärendet. 

Kommunvägledaren som tar emot ärendet återkommer med svar till 

invånaren. Kontaktcentrets mål är att 70 % av ärenden hanteras i 

Kontaktcenter. Alla frågor gällande kommun ska gå via 

Kontaktcenter på telefonnummer 08-591 260 00 eller via email 

kontaktcenter@sigtuna.se. Du kan även få hjälp på finska. 

mailto:kontaktcenter@sigtuna.se
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 Det diskuterades om parkerings situationen i Valsta centrum. Två 

timmar upplevs som för alldeles kort tid.  

 Pensionärernas vårverksamhet har kommit igång. Fastlagsfest 

organiseras den 17 februari. Andra evenemang under våren är 

folkdansgrupp, karaoketävling och vårfest. Sigtuna kommun har höjt 

hyran på lokaler som föreningen använder.  Alternativ för Forum är 

Odensala Hembygdsföreningens lokaler men att ta sig till Odensala 

med allmänna kommunikationsmedel är svårt. Helge föreslog att 

pensionärer kontaktar Kontaktcenter angående de höjda hyrorna. 

 7 barn har slutat på förskolan under hösten och några nya barn har 

börjat. Just nu går 13 barn (1-5 åringar) i förskolan. Nästa höst börjar 

ett av barnen på skolan. Barn och föräldrar trivs i förskolan.  

  Det diskuterades att barnens kör från förskolan skulle kunna 

uppträda på pensionärernas sopplunch eller på Arhems äldreboende.  

 

6. Övrigt 

 Helge visade hur man kan hitta finsktalande kontaktpersoner från 

kommunens hemsida. www.sigtuna.se 

Klicka på finska flaggan, ”suomeksi” på översta delen på hemsidan. 

Klicka på höger sida av sidan ”Suomenkieliset yhteyshenkilöt”. Från 

den sidan hittar man förvaltningarnas kontaktpersoner och deras 

kontakt uppgifter. 

Anja föreslog att Helge skulle visa samma sak (ovan) när han håller 

föredrag hos pensionärerna. 

 

7. Avslutning 

Mötet avslutades kl. 19.15 

http://www.sigtuna.se/

